
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 64799Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AVVOCATURASTRUTTURA AUSILIARIA AVVOCATURA REGIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/11/2024
Numero Registro Dipartimento 2466
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17531 DEL 05/12/2024

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2024. CAPITOLO U1204040607 - IMPEGNO DI SPESA INFAVORE DELLA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI II° DELLA CALABRIA PERPAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO DI ISCRIZIONE A RUOLO CON MODALITA’ F23 –R.G.A. n. 3576/2024 (D.P.R. n. 115/2002).

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 64799
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL COORDINATORE REGGENTE DELL’AVVOCATURA
PREMESSO che l’Avvocatura Regionale, svolge l’attività legale di rappresentanza e difesa degliinteressi della Regione Calabria (L.R. n. 7/1996 e ss.mm.);CONSIDERATO CHE- l’art. 9 del TUSG Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di spesedi giustizia (D.P.R. 30 maggio 2002 n. 115) così come modificato dal D.L. n. 98/2011 haprevisto che il contributo unificato è dovuto anche per ciascun grado di giudizio del processotributario;- l’art. 13 (comma 6 quater) sancisce che l’ammontare del CU è commisurato al valore dellacontroversia determinandone gli scaglioni;- l’art. 13 (comma 1 quater) prevede il versamento di un importo pari al contributo unificatoquando l’impugnazione, anche incidentale, è respinta integralmente o è dichiaratainammissibile o improcedibile;- l’art. 14 prevede che la parte che si costituisce per prima è tenuta al pagamento contestualedel contributo unificato;- l’art. 16 rinvia alla Parte VII, Titolo VII per le modalità di riscossione in caso di omesso oinsufficiente pagamento del contributo unificato;- gli artt. 191 e ss. Disciplinano le modalità di pagamento nei casi di cui all’art. 16;- l’art. 248 prevede la notifica di un invito al pagamento nei casi di cui all’art. 16;PRESO ATTO della richiesta effettuata mezzo mail dall’avvocato interno dell’avvocatura pervenutain data 26/11/2024 di effettuare il pagamento di € 30,00 in favore della CGT di II° grado a titolo dicontributo unificato in relazione alla causa iscritta al n. R.G.A n. 3576/2024 con modalità F23;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118;

RISCONTRATA,altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.
RITENUTO quindi necessario impegnare sul capitolo di spesa U1204040607 “SPESE DI GIUSTIZIAA CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI,LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATTIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE –IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO (SPESE OBBLIGATORIE)” del Bilancio di Previsione 2024che presenta la necessaria disponibilità, la somma di € 30,00 (trenta/00) in favore della Corte diGiustizia Tributaria di II° della Calabria con modalità F23 – R.G.A. n. 3576/2024;
VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successivemodifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 10 della L.R. n. 7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L.R. 12/05, con il quale è stata istituita l’Avvocatura Regionale;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 572 del 24/10/2024 di approvazione del regolamento n.11 del 24/10/2024 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della struttura

Cod. Proposta 64799
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



organizzativa della Giunta Regionale-approvazione modifiche del Regolamento Regionale n.12/2022”;VISTA la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2024”;VISTA la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2024-2026”;VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 779 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Documento tecnicodi accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 780 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;DATO atto che il provvedimento è stato formulato su proposta del Responsabile del Procedimento(giusta Ordine di Servizio prot. SIAR n. 623436 del 04/10/2024), che ne attesta, sulla scortadell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;
VISTO il Decreto del Presidente della G. R. n. 55 del 24/09/2024 con il quale l’avv. AngelaMarafioti è stata nominata Coordinatore reggente dell’Avvocatura regionale;
VISTA la proposta d’impegno n. 6282/2024 generata telematicamente;

D E C R E T A
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di:- impegnare sul capitolo U1204040607 SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIOREGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDITRANSATTIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE – IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO(SPESE OBBLIGATORIE) del Bilancio di Previsione 2024, che presenta la necessaria disponibilità,la somma di € 30,00 (trenta/00) in favore della Corte di Giustizia Tributaria di II° della Calabria conmodalità F23 – R.G.A. n. 3576/2024;- imputare la somma così impegnata al Bilancio di previsione per l’esercizio corrente;- provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e dell’art. 20 della L.R. 11/2011, nonché alla pubblicazione del provvedimento sulBURC ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice competente nei termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiorgio Arcuri(con firma digitale)

Sottoscritta dal Coordinatore ReggenteAngela Marafioti(con firma digitale)

Cod. Proposta 64799
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 64799Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 2466 del 26/11/2024

AVVOCATURASTRUTTURA AUSILIARIA AVVOCATURA REGIONALE

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE 2024. CAPITOLO U1204040607 - IMPEGNO DISPESA IN FAVORE DELLA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI II° DELLA CALABRIAPER PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO DI ISCRIZIONE A RUOLO CON MODALITA’F23 – R.G.A. n. 3576/2024 (D.P.R. n. 115/2002).

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 05/12/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 64799
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


